Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

                                                             РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  Положение

о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества

Пестовского муниципального района

Принято Думой Пестовского муниципального округа

2 августа 2024 года

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом

Пестовского муниципального округа Дума Пестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества Пестовского муниципального района, утверждѐнное

решением Думы Пестовского муниципального района от 19.06.2007 № 162  (далее

Положение):

1.1.В наименовании и тексте Положения слово «район» заменить на «округ» в

соответствующем падеже;

1.2.Пункт 3 части 5 Положения изложить в редакции:

«5.3.Информация о результатах сделок приватизации муниципального

имущества подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации

для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством

Российской Федерации, и сайте Администрации муниципального округа в сети

«Интернет»  в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.

К информации о результатах сделок приватизации муниципального

имущества, относятся следующие сведения:

наименование продавца имущества;

наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать

сведения (характеристика имущества);

дата, время и место проведения торгов;

цена сделки приватизации;

имя физического лица или наименование юридического лица - участника

продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по

сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи,

который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе

продажи;

имя физического лица или наименование юридического лица - победителя

торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, если

заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным

участником аукциона;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464644&dst=100141

1.3.Пункт 1 части 6 изложить в редакции:

«6.1.Приватизация муниципального имущества осуществляется следующими

способами:

1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;

2) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной

ответственностью;

3) продажа государственного или муниципального имущества на аукционе;

4) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

5) продажа государственного или муниципального имущества на конкурсе;

6) продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в

государственной собственности акций акционерных обществ;

7) продажа государственного или муниципального имущества посредством

публичного предложения;

8) продажа государственного или муниципального имущества по минимально

допустимой цене;

9) внесение государственного или муниципального имущества в качестве

вклада в уставные капиталы акционерных обществ;

10) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного

управления;

1.4.Пункт 4 части 6 изложить в редакции:

 «6.4.В случае если объектом продажи на конкурсе являются акции

акционерного общества, победитель конкурса до перехода к нему права

собственности на акции акционерного общества, долю в уставном капитале

общества с ограниченной ответственностью, приобретенные им на конкурсе,

осуществляет голосование в органах управления этих обществ по указанным

акциям, доле в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью по

своему усмотрению, за исключением голосования по следующим вопросам:

внесение изменений и дополнений в учредительные документы

хозяйственного общества;

отчуждение имущества, его передача в залог или в аренду, совершение иных

способных привести к отчуждению имущества хозяйственного общества действий,

если стоимость такого имущества превышает пять процентов уставного капитала

хозяйственного общества или более чем в 50 раз превышает установленный

федеральным законом минимальный размер уставного капитала публичного

общества;

залог и отчуждение недвижимого имущества хозяйственного общества;

получение кредита в размере более чем пять процентов стоимости чистых

активов хозяйственного общества;

учреждение хозяйственных обществ, товариществ;

эмиссия ценных бумаг, не конвертируемых в акции акционерного общества;

утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой)

отчетности хозяйственного общества, а также распределение его прибыли и

убытков.

Голосование по данным вопросам победитель конкурса осуществляет в

порядке, установленном соответственно Правительством Российской Федерации,

органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами

местного самоуправления.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465642&dst=101282

Победитель конкурса не вправе осуществлять голосование по вопросу

реорганизации или ликвидации хозяйственного общества.

Акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, акции,

доля в уставном капитале которых были проданы на конкурсе, до выполнения

победителем конкурса его условий не вправе принимать решение об изменении

уставного капитала. Такое акционерное общество до указанного момента не вправе

принимать решение о проведении эмиссии ценных бумаг, конвертируемых в акции

этого общества;

1.5.В пункте 7 части 6 и подпункте 1 пункта 2 части 9 слова «…без объявления

цены…» заменить на «…по минимально допустимой цене…».

2.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник

Пестовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте

Администрации Пестовского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы

муниципального округа  Д.В. Кузин

Глава

муниципального округа Е.А. Поварова

№ 153
2 августа 2024 года
г.Пестово